XIV. Judæi non amficiendi sunt injurils, aut synagogæ, vel domus eorum laudendæ. Nam si quid admisierint (80), per præsidcs pœnæ sit executio. Ipsi quoque nihil adversus religionem Christianam facere debent.

XV. Quæ inter Christianos et Judæos lites existant (81), non horum seniores (82), sed præsidcs ipsi decidunt.

XVI. Judæi Christianum circumcidentes, vel mandantes ut circumcidatur, publicatione honorum et exsilio perpetuo plectuntur.

XVII. Judæorum primates (83) canonem coronarium (84) quotannis periculo suo sacris largitionibus inferunt.

XVIII. Judæus ne quidem interveniente imperatoria jussione suscipit aliquam administrationem, vel inter constitutos in dignitate refertur, vel defensor sit, ne licentiam habeat in causis orthodoxorum, aut episcoporum, pronuntiandi, vel civitatis sit pater (85). Synagogas anas ruinam minantes (86) erigunt. Quas novas fecerint, Ecclesia consequetur, et qui fabricæ fecerit initium, librarum 50 damnus feret. Qui vero quempiam non existentem religionis ipsorum, doctrina diversa traducit ad ipsos, publicatione honorum (87), ei capitis (88) supplicio plectitur.

Tituli IX Paratitla.

Lib. 1, tit. 5, const. 12 (89), cujus initium, Τούς αἰρετικούς. Judæus neque dignitatem adipisci potest, nec magistratum gerere, nec aliquod in militia imperium habere, nec inter advocatos referri. Subjectus est autem conditioni cohortaliorum, et provenientibus hinc oneribus. Qui vero ad indicata studuerit aspirare, tam iis excidit, quam centum [supra, xx] librarum auri pœna plectitur. Cum autem alteruter parentum fieri vult filium Christianum, voluntas ejus est rata. Judæus filium alere

1Δ'. Οὐ δεῖ τοὺς Ἰουδαίους ἐπιηρεῖσθαι, ἢ τὰς συναγωγὰς, ἢ τοὺς οἴκους αὐτῶν βλάπτεσθαι. Εἰ γὰρ πλημμελήσωσιν, ἢ ἐπιβίλους γίνεται διὰ τῶν ἀρχόντων. Δεῖ δὲ καὶ αὐτοὺς μηδὲν κατὰ τῆς θρησκείας τῶν Χριστιανῶν ποιεῖν.

1Ε'. Τὰς μεταξὺ τῶν Χριστιανῶν καὶ τῶν Ἰουδαίων ἀμφισθητήσεις οὐχ οἱ γέροντες αὐτῶν, ἀλλ' οἱ ἀρχοντες τέμνουσιν.

1Γ'. Οἱ Ἰουδαῖοι, Χριστιανὸν περιτέμνοντες, ἢ περιτεμεῖν ἀνεπαλλόμενοι, δημεύονται, καὶ διηλεκῶς ἐξορίζονται.

1Ζ'. Οἱ τῶν Ἰουδαίων ἐξαρχοὶ τὸν στεφονικὸν κανόνα κατ' ἐναντιὸν ἰδιοκινδύνως ταῖς λαρυγεῖσιν εἰσχομίζουσιν.

1Η'. Οὐτε ἀπὸ βασιλικῆς καλεῖσθαι; Ἰουδαῖος μεταέρχεται διοίκησιν, ἢ ἀξιώματι; γίνεται, ἢ ἐπιδικος, ἢ πατὴρ πόλεως; τὰς δὲ πείσιν ἀπειλούσας αὐτῶν συναγωγὰς ὀρθοῦσιν. Εἰ γὰρ νέας ποιήσωσιν, ἢ Ἐκκλησία λήφεται αὐτὰς, καὶ ὁ ἀρξάμενος ποιεῖν ὡς λίτρας ζημιούται. Ὁ δὲ τὸν μὴ ὄντα τῆς αὐτῆς θρησκείας ἐναντίᾳ διδασκαλίᾳ μάταιον εἰς αὐτοὺς δημεύεται, καὶ κεφαλικῶς τιμωρεῖται.